

Wyjaśnienie  
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup autobusu do przewozu uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Spiach”

Ogłoszenie nr 631323-N-2018 z dnia 2018-10-03 r.

Działając na podstawie art. 38 ust 1, 2 i 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na pytania:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający oczekuje ubezpieczenia OC producenta II etapu zabudowy pojazdu gwarantujące mu ochronę na skutek jakiegokolwiek zdarzenia?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie stawiał warunków w tym zakresie i nie zmienia SIWZ.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający rezygnuje z możliwości zapewnienia sobie dostawy pojazdu bezpiecznego zgodnego z homologacją, wyprodukowanego zgodnie z najwyższymi wymaganiami producenta bazowego (2500 000 euro ubezpieczenia, zasady fair play, systemu kontroli produkcji II etapu sprawdzonego oraz zaakceptowanego przez producenta pojazdu bazowego, wykazania, że pojazdy są produkowane tylko i wyłącznie w miejscach podlegających kontroli przez Ministerstwo oraz producenta pojazdu bazowego, dla producenta II Etapu, a nie w garażach lub np. w Turcji, transparentności, oświadczeń antykorupcyjnych oraz antyterrorystycznych)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ zobowiązujące Wykonawcę do wykonania przedmiotu umowy z zachowaniem wysokiej jakości użytych materiałów i zrealizowanych prac. Zamawiający wymaga, aby autobus spełniał obowiązujące przepisy oraz posiadał niezbędną dokumentację, w tym homologacje (pkt 3.3 SIWZ).

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wymaga, aby pojazd spełniał wymogi bezpieczeństwa, które zapisane są w wydanej przez producenta drugiego etapu homologacji całopojazdowej oraz reg. 107 wydanej przez odpowiednie Ministerstwo? Powyższe zapewnia Zamawiającemu otrzymanie pojazdu zgodnego z przepisami prawa.

Zamawiający wymaga, aby pojazd spełniał wymogi określone w warunkach SIWZ i załącznikach. Przedmiot zamówienia musi być zgodny z obowiązującymi normami i przepisami. Pojazd musi

spełniać warunki umożliwiające zarejestrowanie go jako pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych (pkt 3.3 SIWZ)

#### Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu fabrycznie nowego z kompletem dokumentów do pierwszej rejestracji pojazdu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu fabrycznie nowego z kompletem dokumentów do pierwszej rejestracji pojazdu (pkt. 3.1 i 3.4 SIWZ)

#### Pytanie 5

Wnoszę o modyfikację SIWZ poprzez dodanie do wymogu posiadania przez Wykonawcę dokumentu lub certyfikatu producenta potwierdzającego spełnienie wymagań w zakresie jakości, sprzedaży i usług posprzedażowych jakie producent samochodu bazowego stawia wykonawcom zabudów na polu indywidualnych rozwiązań w zakresie zabudowy – zapis ten nie narusza w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 (Dz.U. 2004 Nr 19 poz. 177). Powyższe zapewnia Zamawiającemu otrzymanie pojazdu zgodnego z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ.

#### Pytanie 6

Wnoszę o modyfikację SIWZ poprzez dodanie do wymogu posiadania przez Wykonawcę aktualnego w chwili składania oferty przetargowej certyfikatu ISO właściwego dla branży motoryzacyjnej w zakresie przebudowy pojazdów typu furgon na autobusy – zapis ten znajduje odzwierciedlenie w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 27 lipca 2016 w § 13 art. 1 ust. 3 w celu potwierdzenia, że oferowana dostawa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego. Powyższe zapewnia Zamawiającemu otrzymanie pojazdu zgodnego z przepisami prawa oraz we właściwej jakości technicznej i bezpiecznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ.

#### Pytanie 7

Czy Zamawiający wymaga aby serwis gwarancyjny na systemy ogrzewania oraz klimatyzacji montowanych przez producenta drugiego etapu produkcji autobusu, był zapewniony w co najmniej każdym mieście wojewódzkim i na terenie Wspólnoty Europejskiej?

Odpowiedź: Nie.

#### Pytanie 8

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie zawarł wymagań dotyczących drzwi wejściowych do przestrzeni pasażerskiej. Wnoszę o modyfikację SIWZ poprzez dodanie do wymogu posiadania przez Wykonawcę pojazdu z drzwiami elektrycznie przesuwными i elektrycznie wysuwany stopniem ułatwiającym wchodzenie, po prawej stronie za wejściem dla pasażera kierowcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści pojazd w kolorze białym (niemetalizowanym)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w tym zakresie: **Kolor:** dowolny, lakier metalizowany.

Z up. **Wójta**  
*do czasu*  
**Józef Tęcza**  
ZASTĘPCA WÓJTA